
RADA  POWIA'I"U

NOWOTOMYSKTEGO
' ó.  Poz»ańska 33

64-300 Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA NR XXX111/307/2021

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  29 grudnia  2021r.

w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  za pracę  dla Starosty  Nowotomyskiego  oraz

sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów  służbowych  samochodu

osobowego  niebędącego  własnością  pracodawcy

Na podstawie  art.  12  pkt  2 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2020  r. poz.  920  z późn.  zm.)  oraz  art.  9 ust. 2, art.  36 ust. 3 i art.  37 ust. 3 ustawy  z

dnia  21 listopada  2008  r. o pracownikach  samorządowych  (Dz. U. z 2019  r. poz. 1282  z późn.

zm.),  art. 18 ustawy  z dnia 17 września  2021r.  o zmianie  ustawy  o wynagrodzeniu  osób

zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz. U. poz.

1834),  z E) 6 i E) 7 rozporządzenia  Rady Ministrów  z dnia  25 października  2021  r. w sprawie

wynagradzania  pracowników  samorządowych  (Dz. U. poz. 1960)  oraz  z Ei 3 ust.  1i  ust.  2 pkt  1

rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z dnia  25 marca  2002  r. w sprawie  warunków  ustalania

oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do celów  służbowych  samochodów

osobowych,  motocykli  i motorowerów  niebędących  własnością  pracodawcy  (Dz. U. Nr 27, poz.

271  z późn.  zm.) Rada Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

10 430,00  zł (słownie:  dziesięć  tysięcy

% 1. Ustala  się wynagrodzenie  za pracę  dla Pana Andrzeja  Wilkońskiego  - Starosty

Nowotomyskiego:

1)  wynagrodzenie  zasadnicze  w wysokości  -

czterysta trzydzieści  złotych OO/100),

2) dodatek  funkcyjny  w wysokości  - 3 450,00  zł (słownie:  trzy tysiące  czterysta

pięćdziesiąt  złotych OO/100),

3)  dodatek  specjalny  w  wysokości  30  % wynagrodzenia  zasadniczego  i dodatku

funkcyjnego;

4)  dodatek  stażowy  na zasadach  określonych  w rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z dnia  25

października  2021r.  w sprawie  wynagradzania  pracowników  samorządowych.

% 2. 1. Ustala  się dla Starosty  limit  300 kilometrów  na jazdy  lokalne  (na terenie

miejscowości  Nowy  Tomyśl)  własnym  samochodem  w celach  służbowych.

2. Zwrot  kosztów  za jazdy  lokalne  będzie  następował  w formie  miesięcznego  ryczałtu.

3. Pozostałe  podróże  służbowe  Starosty  będą  rozliczane  na zasadach  określonych  w przepisach

o podróżach  służbowych.

% 3. Traci moc uchwała Nr 1/6/2018 Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  23 listopada

2018  r. w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  za pracę  dla Starosty  Nowotomyskiego  oraz



sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów  służbowych  samochodu

osobowego  niebędącego  własnością  pracodawcy.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  z mocą  obowiązującą  od dnia 1 sierpnia
2021  r.

PRZEWODN)CZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



UZASADNIENIE

do Uchwały  Nr XXX111/307/2021

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  29 grudnia  2021r.

w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  za pracę  dla Starosty  Nowotomyskiego  oraz

sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów  służbowych  samochodu

osobowego  niebędącego  własnością  pracodawcy

Zgodnie  z art.  12  ust.  2 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2020  r. poz.  920  z późn.  zm.)  oraz  art.  9 ust.  2 ustawy  z dnia  21 listopada  2008  r. o

pracownikach  samorządowych  (Dz.  U. z 2019  r. poz.  1282  z późn.  zm.) do wyłącznej

właściwości  Rady  Powiatu  należy  ustalanie  wysokości  wynagrodzenia  Starosty.

Wysokość  poszczególnych  składników  wynagrodzenia  została  określona  w

Rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z dnia  25 października  2021  r. w sprawie  wynagradzania

pracowników  samorządowych  (Dz. U. poz. 1960),  które  weszło  w życie  dnia  1 listopada  br.

Przepisy w/w rozporządzenia  określiły  maksymalne  miesięczne  wynagrodzenie  starosty, na

które  składa  się: wynagrodzenie  zasadnicze,  dodatek  funkcyjny  oraz  dodatek  specjalny  w

kwocie  wynoszącej  30%  łącznie  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  dodatku  funkcyjnego.

Jednocześnie  należy  zaznaczyć,  iż zgodnie  z dodanymi  w  wyniku  nowelizacji  art.  37 ust.

4 ustawy  o pracownikach  samorządowych  minimalne  wynagrodzenie  Starosty  nie może  być

niższe  niż 80%  maksymalnego  wynagrodzenia  określonego  dla danego  stanowiska,  przez  co

należy  rozumieć  sumę  maksymalnego  poziomu  wynagrodzenia  zasadniczego  i maksymalnego

poziomu  dodatku  funkcyjnego  oraz  dodatku  specjalnego.

Art.  18  ustawy  z dnia  17  września  2021  r. o zmianie  ustawy  o wynagrodzeniu  osób

zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz. U. poz.

1834)  wskazuje,  że przepisy  dotyczące  wysokości  wynagrodzenia  starosty  mają  zastosowanie

do wysokości  wynagrodzeń  należnych  od dnia  1 sierpnia  2021  r.

W  związku  z wprowadzeniem  powyższych  zmian  zachodzi  konieczność  podjęcia

przedmiotowej  uchwały  ustalającej  wysokość  wynagrodzenia  dla Starosty  Nowotomyskiego.

Podjęcie  uchwały  w proponowanym  brzmieniu  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

kr,  CĄu=cr,rctb

Renata  Gruszka


